
 

Република Србија 

ЦЕНТАР ЗА ПРОМОЦИЈУ НАУКЕ 

Београд, Краља Петра 46 

Број: 395/20-1 

Датум: 29.04.2020. године 

 

 

Предмет: Одговор понуђачу на питање у вези са припремањем понуде 

 

У поступку јавне набавке ЈН бр. 4/2020 (предмет јавне набавке су услуге осигурања), 
04.02.2019. године, дописом заведеним под текућим бројем 115/19 од 04.02.2019. године, 
заинтересовано лице је тражило појашњења и додатне информације у вези са припремањем 
понуде.  

Сходно члану 63. став 3. Закона о јавним набавкама, благовремено су достављане 
тражене информације и појашњења. 

 

Питање:  На страни 8. конкурсне документације предвиђен је додатни услов за понуђача – 
ажурност у решавању штета у 2019. години већа од 90%, али није наведена и формула по којој 
се иста рачуна. 

Mолимо Вас да објавите тражену формулу, односно, да одговорите да ли се мисли на следећи 
начин обрачуна ажурности:  

AЖУРНOСT =  брoj рeшeних у 2019 + брoj oдбиjeних и стoрнирaних у 2019   x   100  

                          брoj рeзeрвисaних нa крajу 2018 + брoj приjaвљeних у 2019 

 

Одговор: Да, мисли се на стандардну формулу.  

 
 

За Комисију за јавну набавку 

 

Слободан Јевтић, с.р. 


